GOBIERNG LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC

REGIONAL
CALLAD ~ PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
' OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC
- PRIMERA CONVOCATORIA -

“ADQUISICION DE EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL — VESTIMENTA (MANDIL
DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, L y XL) PARA EL DEPARTAMENTO DE
ATENCION AMBULATORIA Y HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES
'CARRION CALLAO”

Alos 08 dlas del mes de noviembre de 2024, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Resoluclon Directoral N° 383-2024-HNDAC-DG de
fecha 04 de setiembre de 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC, cuyo objeto de
convocatoria es contratar la ADQUISICION DE EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL —
VESTIMENTA (MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, L' y XL) PARA EL
DEPARTAMENTO DE ATENCION AMBULATORIA Y HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL
DANIEL ALCIDES CARRION CALLAO, e iniciar con la ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de
prelacion, y otorgamiento de la BPRO, reunién que finalizé a las 12:00 horas, la cual se
continuo el dia 13 de noviembre de 2024 de 09:00 a 12:00 horas y se cu[mlno el 22 de
noviembre de 2024 de 09:00 horas a 14:00 horas.

El quorum necesario que exige Ia normativa de contrataciones del Estado, se Iogré con la
presencia-de los siguientes miembros:

- Beto Orlando Lozada Mena Presidente Titular
- Meriita Tanchiva Pifieiro Primer Miembro Titular
- José Javier Flores Dulanto Segundo Miembro Titular

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través dei mismo,
como partlclpantes los siguientes proveedores: ‘

20607778125  CASALINA & CIA! 021102024

1

.27 20605701435 " LINAMES S.A.C: e : - S D2M0/20247 L Vlido
'3 20555589574 L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONiMA CERRADA 02/10/2024 “Valido
420607723738 . INDUSTRIAS FADRI TEX ELRL: SR T R R s U 02002024 Y Valido
‘520802767761  CORPORACION BEE o SA. c 02/10/2024 Vilido
620806119527 . " SAFESHIELD'S.AC) 7 ST S T L L 0202024 T Widlidio
7720555143487 CORPORACION ABANT 'SSA.C DIVISlON LABORATORIO 021072024 - -Vilido
8 20603383363 WARINVERSIONES SAC G R L 0202024 L L Valide
=97 20607519421  PERUVIAN GENERAL IMPORTS ELR. |. 02/10/2024 valido

110° 20604943362 |’ BLACK DIAMOND INDUSTRIAL SA.G.: e 0211012024 7T alido:
4110708937931 LA ROSA BARDALES ADR[ANO SEBASTIAN B - 02110/2024 Valido

1220606823976  EROSMEDIG'SAC. LR 02MOI2024. 7 0 T VAlido!
:13..20604002070  MALIKKA SALUD S.A. c 03/10/2024 ‘Vélido
A420606062860° 7 GEOMEDIC PERU B RLL i o 7l 0 B S i s I o s pfraed 2 L “Viid e -
15 20611434015  ARONAMEDIC E.LR.L. 03/10/2024 . “Valido -
1620505250401 " $.M; TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA <7 ' i -0 20 031012024 - Vdlido
1720419385442  UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 03/110/2024 - [ Vilido
1810190749636 .. BURGOS GUZNMAN ERMES DIONE el T 0302024 5 e 1 Vidlido
‘19’ 20504109185 - MASILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/10/2024 “Valido
-20° 20608785974 - LAEMEDICAL DEVICES PERU EXRL.- feim AR T 0AMDI20245 0 7 Valido
:21:20607399876  ELIDAR REPRESENTACIONES SR.L. © 04/10/2024 . Valido |
.22 20502143973 : - CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. &= ey iy U0 0 041012024 < % Valido |
'23.205077§3041  MULTI SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES FAMA S. A c 04/10/2024 " Valido i
: .. 205192426 SAFETY CAR SOC[?DAD ANONIMA CERRADA SAFETY- 2":. : E 05”012024 . _.:_: ..:\{élldc
2520608595849  PERU INVESTMENTSAC 051072024 , Vilido |
.26 120600420063 - DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.AC. . .-~ "07/10/2024. - Vélido
‘27°10433113956  MENDOZA GALARZA FIDEL 07/10/2024 - Vaiido
2820607048925 /.- IMPORTACIONES NUEVO HORIZONTE 1507 EARL: o “ .. .77~ 10/0/2024 - - .- Valido
‘2920546950396 GRUPODYSS.RL. 10/10/2024 “Valido

30 20338022850 - DROCSASALC, vl 0 T v Vs Dl T S 10002024700 Valido-
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31 20610826700 RALPER IMPORT PERU S.A.C. 1111012024 Valido
"32 20609453584 7 GRUPO MEDICOMEDINA BILRIL, 77 i o B il i 0 5 15i10/2024 . "Valido |
3310426753991  CELIS HERNANDEZ MARCOS FEDERICO 16/10/2024 . Vélido
347 206078507997 C'Y R COMPANY MEDICAL ELR.L: ST T e DI2024 7 - Valido
:35: 20613084208  CORPORACION ZELPAZ PERU S.A. c 1611012024 * Valido
36 206067484600 ¢ DLICMEDICALELRL ' ST g (2024 Vdlide
s REPRESENTACIONES MED]CAS ROJAS socmmn Valido
‘3720566503850 4y onima CERRADA | 211072024 o
3820537916380 .. LESE6 SAC.. G e S T T 24012024 L o o vlido
39.20606561696 KB CLEAN S.A. c ' 24110/2024 Vilido
4020608450123 . DADOS PROVEEDORES ENRIL. 7 i & e 28i40/2024 L Vialide
41720503747341  DANI MED IMPORT SAC 30/10/2024 Vilido
4220553436754 © 7 HIDMEDIMPORT S.ALC. [ip i n il v el ST 30M002024 0 1 - A Valide
4320610278800 -~ MARVASE CORP S.A.C. 30/10/2024 - “Valide
/44 20603355467 ;' CORPORACION INDUSTRIAL DE UAS MALETAS EILRL - 7 /301012024 ... . - Valido
45 20605846003  ALLPA WAPSIEILR.L. 0411112024 " Valido
‘45" 20602403867 - POLYSTARPERUS.AGC. " T e e i 0411120247 7 Valido
4720607397229 . ALYJE FARMA 5.A.C. 06M1/2024 - Valido

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electronica a
través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que [os siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE. '

i

1.:20607778125 CASALINA & CIAE.LR.L. 071/2024  17:49:18 Enviado ;Electrémco '
2720605701435 - LINAMES SIAIC." - oo il TOT/1/202420:28:20 - Enviado . Electrénico
3720606823976 EROSMEDIC S.A.C. 07/11/2024  20:12:04  Enviado™ ‘Electrénico
4. 20604002070 MALIKKA SALUD S.A.C. - o100 0701172024 1 19:28:48 - - | Electrénico
5 20505250401 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA 07102024 20:24:27 ‘Electréhic?o

CERRADA

‘Electrénico -

620611434015 j;ARONAMEDICE[R

‘Electrénico .
lectrénico -

20502143973 CORPORACION VALTAKS S.CRL. 0711/2024 17:50:44 -'_.Enwado
e DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS‘ ST T
DESCARTABLES S.A.C.: w75 i ol e e LR
120338022850 DROCSA SA.C. 07M1/2024  22:53:27 ‘Electrénico
19 20503747341 °° DANI MED IMPORT SAC 7% (1% 1 07M1/2024 7 23:07:50.  Enviado " Eiectrénico

22:51352.

Se aprecia en el cuadro de presentacién de ofertas que el participante ARONAMEDIC E.LR.L.,
el estado de su propuesta en el SEACE es Borrador no enviado, presentando su muestra
respectiva el dia 07 de noviembre a horas 03:18 p.m., se sefiala que, seglin lo establecido en
las Bases Integradas, "Ef participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archive pueda ser descargado y su contenido sea Ieg:ble” por lo
gue no se considera presentada.

Asimismo; el participante ALYJE FARMA S.A.C., se registro como participante, presento su
muestra el dia 07 de noviembre a horas 12:56 p.m., pero no presento su oferta en el SEACE
no figurando como postor.

A continuacion, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar 1a presentacion de
los documentos de presentacion obligatoria requeridos y determinar si las mismas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas prevastos en’
las bases integradas, determinandose lo siguiente:

® Para el caso del postor CASALINA & CIA E.LR.L., se determina que la oferta presentada,
CUMPLE con la documentacion de presentacion obligatoria, NO CUMPLE con las
caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las especn‘"caclones técnicas
establecndas en las Bases segun el detalle siguiente:

- En la muestra talla “M” presentada la cinta de traslape presenta rotura a la altura de la
costura.
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- Llas muestras NO_CUMPLEN con las medidas solictadas de acuerdo a las

Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:

32cm de ancho +- Scm

cm

MEDIDAS 3
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS :
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
TALLA “M _
« pufics tipo RIBB de 8 a 10 cm 8.8cm Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
) . MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
Traslape de 22cm cruce posterior Meom Sl IMPIDE SU USO T
MEDIDA DEL LARGO DE LA TIRA
. . ) POSTERIOR ES MENOR A LO SOLICITADO,
.= large de tira posterior 65cm. 619¢cm NO AL SER MAS CORTA DIFICULTA SU
FUNCIONALIDAD (AMARRE DEL MANDIL)
- - MEDIDA MAYCR A LO SOLICITADO NO
Largo de tra anterfor 3Cem. 308 cm 8l IMPIDE SU USC.
1+ Largo 145cm +-Sem 112 cm $i | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADG
« Ancho tofal del mandil 158cm tlerancia </ 15 om 8l | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
R - WEDIDA DEL LARGO DEL TAWANO DE LA
3123‘2"9"31;:‘;"39352:1""‘ de largo x 803cmx313 | No | MANGAESMENOR AL SOLIGITADO, EL
: LARGO MINIMO ES 63 cm
MEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS :
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
TALLA “L _
+ pufios fipo RIBB de 83 10 om 9.5 cm '8l | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
] . MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
'Traslape de 22(.jm cruce posterior 31cm 8l IMPIDE SU USO :
MEDIDA DEL LARGO DE LA TIRA
. - , POSTERIOR ES MENOR A LO SOLICITADO,
large de tira posterior 65cm. 61.8cm NO AL SER MAS CORTA DIFICULTA SU
FUNCIONALIDAD (AMARRE DEL MANDIL}
o MEDIDA MAYCR A LO SOLIGITADG NO
 Large de tira antesior 30cm. 30.5 em Sl IMPIDE SU USO ‘
+ Largo 128¢m +-5cm 1265¢m sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
'532““" total del mandil 163cm bierancia +/- 163 cm Si | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
* Tamasio de manga 72cm de largo x 65.2cmx 325 NO ﬂi:g:gghléﬁggieglb{féwgonam

LARGO MINIMO ES 67 cm
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; MEDIDAS .
- DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS iy
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
TALLA “%E ) .

» pufios fipo RIBB de 8 2 10 em 87cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
» Traslape de 22cm cruce posterior 308cm Sl %%?E%AST}AJSOS A LO SOLICITADO NO

i MEDIDA DEL LARGO DE LATIRA
= largo de tira posterior 65cm. 61.8¢em NO . iESSTEIIEQRIMOARS%SOIIgEz%}IzF?Cb?JS : IS':EETADO’

FUNCIONALIDAD (AMARRE DEL MANDIL)

» L.argo de fira anterior 30cm. - 30.6cm 8l %EP%%ASTJAJ&;{ ALO SOLIGITADO NO
+ Largo 148¢m +-5¢m 145.5 cm sl MEDIDA DENTROQ DEL RANGO SOLICITADC
Ao tota del mandi 175am tlerancie +4 176 cm Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO

) - : WMEDIDA DEL LARGO DEL TAMANO DE LA
* Tamafic de manga 75cm de fargo x 68.5cmx 337 .
330m de ancho +L. 5em om NO MANGA ES MENOR AL SOLICITADO, Ei

LARGO MINIMO ES 70 ¢m

Por lo tanto, la oferta del postor CASALINA & CIA E.LR.L., es declarada NO ADMITIDA,

por unanimidad.

Para el caso del postor CORPCRACION VALTAKS S.C.R.L., se determina que la oferta
presentada, CUMPLE con la documentacién de presentacién obligatoria, NO CUMPLE
con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas establecidas en las Bases integradas, segln el detalle siguiente:

- Las muestras NO CUMPLEN con las medidas solicitadas de acuerdo a las

Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:

de ancho +- 5cm -

AN WEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS .?:'A‘IJ_'IE_SATBN‘:‘,, CUMPLE OBSERVACION
« pufios tipo RIBB de 8 210 ¢m 10.em S | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
» Traslape de 22cm cryce posterior 30em 8l %%%%AS%AJSO(? ALO SOLICITADO NO
‘ MEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER

+ largo de tira posterior 65cm. 624cm NO MAS CORTA DIFICULTA SU FUNCIONALIDAD

. (AMARRE DEL MANDIL)
« Largo de fira anterior 30cm. 302 6m 3l :‘]’\’AEP?E%AS%AJ gg ALO SOLIGITADO NO

| ~Largo 115cm +- Sem 116.2 ¢ SI | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
‘Ancho tofal defmandi 158 folerancia + 156 cm S| MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
 Tamafio de manga 86cm de fargex 31em | ga o vs950m | s1 | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
de ancho +- 5ern ‘ )
- MEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS #";’LELT le‘ CUMPLE OBSERVACION
+'pufios tipa RIBB de 8 2 10 cm 0en 2] MEDIDA DENTRO DEL RANGOQ SOLICITADO
-'?fas!ape de 22¢m cruce posterior 30cm 8l %E’?BDEASTJAJSO(? ALO .SOLIC!TAPO NO
: ' MEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER
« largo de fira posterior 65¢m, 623cm NO | MAS CORTA DIFICULTA SU FUNCIONALIDAD
(AMARRE DEL MANDIL)

~Largo de fira anterior 30cm. 30 o 8l | MEDIDA CUMPLE CON LO SOLICITADO

+ Largo 128cm +- 5¢m , 128.5cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO

7 Ancho fotal del rarcll 163cm folerancia +- | 4605 .¢m Sl | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO

« Tamaio de manga 72om de lergo X 326M | 99 myx295cm | S | MEDIDADENTRODEL RANGO SOLICITADO
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- WEDIDAS —
memEas | B e o
« pufios tipo RIBB de 82 10 om 9.5cm Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
~Traslape de 22cm cruce posterior | . 30cm 8l PSAEJ?[I)%AS?JAUYSO; ALO SOLIGITADONO
MEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER
= largo de tira posterior 65cm. 626 ¢cm NO MAS CORTA DIFICULTA SU FUNCIONALIDAD
(AMARRE DEL MANDIL)
> Largo de tira anterior 30cm. ‘ - 306 cm 8l m%?é%AsmSOgA L_O ,SOUC]TADO NO
+ Largo 148cm +- 5em 147.6 em S | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
 ancho fotal del mandl 1760m folerencia - |73 gy § | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
" amaflo de Manga 756 de largo x 33m | 74.1 omx 295 S| | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO

Por lo tanto, la oferta del postor CORPORACION VYALTAKS S.C.R. L., es declarada NO
- ADMITIDA, por unanimidad.

¢ Para el caso del postor MALIKKA SALUD $.A.C., se determina que la oferta presentada
NO CUMPLE con la documentacion de presentacién obligatoria, con las caracteristicas,
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
Bases integradas, segun el detalle siguiente:

- En folio 14-15, presenta el certificado de andlisis en el cual ho se encuenira el
porcentaje de BFE solicitado de acuerdo a las especificaciones técnicas: ‘
‘Eficiencia de Filtracion Bacteriana (BFE) igual o mayor al 98%, consignado
dentro fas caracteristicas del certificado o protocolo de andlisis.

- No adjunta el Documento de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta
solicitado en las Bases integradas literal g) Cerlificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (CBPA), de acuerdo a lo establecido en las especificaciones técnicas.
No presenta el certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente de la
empresa que presta el servicio de almacenamiento MED LOGISTIC S.AC.,
acompahnando para este caso la documentacion que acredite el vinculo contractual
vigente entre ambas partes (documento de arrendamtento que se mdlque gque se esta
haciendo el uso de los almacenes).

Todas estas observaciones no son subsanables, de acuerdo a lo establecide en la Ley y
Reglamento de Contrataciones del Estado.

- No adjunta el Documento de presentacion obligatoria para la admns&on de la oferta
solicitado en las Bases integradas literal e) Copia simple de Registro Sanitario o
Cerlificado de Registro Sanitario vigente, de acuerdo a lo establec:[do en las
especificaciones técnicas -

- No adjunia el Documento de presentacion obhgatorla para la admisidn de la oferta
sélicitado en las Bases integradas literal f) Copia Simple de Certificado de Buenas
Practicas de Manufactura (CBPM) de acuerdo a lo establecido en las especn" caciones
tecnicas.

En folio 14-15, presenta el certificado de andlisis, en el cual declara como Fabricante
MALIKKA SALUD S.A.C., al revisar los establecimientos de salud en el siguiente

enlace httgs flservmlosweb-dlgemld minsa.gob. ge/Consultas/EstableCImlento

ALY
ETCnY u»n-co.

Wl-rmvuc!ra m
e GRS B e

Se verlf ica que el postor es Drogueria mas no Laboraforio,
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las

Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, pero.no cumple con el contenido
del rotulado, conforme al siguiente detalle:

El Rotulado presentado en las muestras no cumple con lo sohmtado en las
especificaciones técnicas:
Envase inmediato o primario: contenido del rotulado (nombre del epp, nimero de
lote, vigencia del bien o fecha de fabricacién, especificacion de Ia conservac;on 1’4
almacenamiento, nombre-direccién y RUC del fabricante o ‘importador o
distribuidor responsable.
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CALLAD ,
: : MEDIDAS :
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS '
ESPECIFICACIONES TECNICAS _ STy, | CuMPLE OBSERVACION
» pufios tipo RIBB de 8 a 10 om 85 om sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SCLICITADO
» Traslape de 22cm cruce posterior §7.6cm 8§l {\:AIIEJ[])EI}?EASTJAL\J{SOS ALOSOLICITADONO
= largo de tira posterior 65¢m. 87.8cm Sl Ihlilni[l)tl}?EAS%AJgg ALO SOLICITADONO
* Largo de tira anterior 30cm, 68 cm Sl PIJA%%%ASAL’}ALT sog ALO SOL]C]TADO NO
/| < Largo 115cm +/- 5em 17.5¢m sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SCLICITADO
oncho tots del mandi 158am toleranci H- | 1574 o S| MEDIDADENTRODEL RANGO SOLICITADO
» Tamafio de manga 68cm de largo x 31em | - :
oot Bk 69 cmx 29.5 cm sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SCLICITADO
WMEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS WUESTRS | CuMPLE OBSERVAGION
+ pufios ipo RIBB de 8 a 10 ¢ gem 8 { MEDIDA DENTRO DEL RANGO SCLICITADO
+ Traslape dg 22cm: cruce posterior 67 cm 8l :\I%Jni?{DEIJEASI\LﬁJAUY gg A FO SOLICITADO NO
"+ largo de tira poéten‘orb‘Scm. 67,5 cm Sl %E?I[JDEAS%AJ 30(}; ALO SOLICITADG NO
« Largo de tirs anterior 30cm. 868 cm 8l :\;\Ini?llJ%AShﬂAJgg ALO SOLIGITADG NO
+ Largo 128cm +- 5em 128.2cm Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
;cAriC“_D fotal del mandil 163cm folerancia +- | 4oy 4 o0 Sl | MEDIDADENTRG DEL RANGO SOLIGITADO
= Tamafio de manga 7Zcm de largo x 32cm
e st b 72cmx 29 cm S| MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
MEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS T LA, | CUMPLE OBSERVACION
* pufios tipo RIBE de 8 a 10 cm 8.8 cm Sl | MEDIDA BENTRO DEL RANGO SOLICITADO
* Traslape de 22cm cruce posterior 66.4 cm Sl migé%AshSAJ goR ALO SOLICITADG NO
* largo-de tira posterior 65cm. 68.2cm Sl Fgﬁé@;ﬁ%&?’k LO SOLICITADO NO
*Largo de fira anterior 30cm. 68 cm Sl mi?é%AshﬁJ s{;joR ALO SOLICITADO NO
«Largo 148cm +/- Scm 146.8 cm 'sl | MEDIDA DENTRC DEL RANGO SCLIGITADO
s Ancho tofaldel mandli £75cm flerancia +- 175 1em S| | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
-+ Tamafio de manga 75¢m de largo x 33cm i
oot b 7s4emx28om | Sl | MEDIDADENTRODEL RANGO SOLICITADO

Por lo tanto, la oferta del postor MALIKKA SALUD S.A.C,, es declarada NO ADMITIDA
por unamm;dad

olPér"a_ el caso’ del postor EROSMEDIC $.A.C., se determina que la oferta presentada,
CUMPLE con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas, documentos de presentacion obligatoria establemdas en las
Bases integradas.

- Las muestras CUMPLEN con las medidas solicitadas de acuerdo a las
Especzficat:lones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al ssgmente detalle:
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CALLAD
_ MEDIDAS -
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS ‘ ;
ESPECIFICACIONES TECICAS TR, | CUMPLE OBSERVACION
*pufios tipo RIBB de § a 10 cm 9.5¢cm ] MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
. . MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
_Traslape de 22¢m cruce posterior 67.8 cm 8l IMPIDE SU USO _
. . ] MEDICA MAYOR A LO SOLICITADG NO
largo de tira posterior 85cm. 67.8cm ] IMPDESULSO . .
. . . MEDIDA MAYOR A LO SCLICITADO NO
Largo de fira antericr 30cm. 67.8cm sl IMPIDE SU USO ; :
* Largo 115cm +-5¢em 120 cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
¢ Ancho totaldef mandi 158cm folerencia - | 457.5 ¢y $ | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
+ Tamafio de mangz 68cm de largo x 3em !
de ancho 1. Som 66.5cmx 30 cm sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
“ MEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS | SMPLE CBSERVACION
+ pufios tipa RIBE de & a 10 cm 9.5cm sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
. i MEDIDA MAYOR ALO SOLICITADO NO
Traslape de 22cm cruce posterior 343cm 8l IMPIDE SU USC
. ) , MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NG
+ |arge de tira posierior 65¢m. . 67 cm 8l IMPIDE SU USO .
. . ) MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
Largo de fira antenor 30cm, 32cem Sl IMPDE SUUSO
» Larga 128cm +- 5cm 128.5cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITARO
& Ancho tofaldet mandl 163 toerancia + 159 cm S| | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
* Tamafio de:manga 72cm de iargo x 32em
de ancho +. 5om 72cmx33cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
‘ MEDIDAS :
DIMENSIONES SOLICITADAS ENLAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ST, | CUMPLE OBSERVACION
« pufios fipo RIBB de § a 10 cm 9.2cm sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
. . MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
Tras]ape_ de 226m cruce posterior 68 cm . 8l IMPIDE SU USO -
! ] MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
. large de tira posterior 65cm. 68.2 cm sl IMPIDE SU USO
: . MEDIDA MAYOR A £O SOLICITADONO
_ 'Largo de fira antericr 30cm. 88cm Sl WMEIDE SU USO
« Large 148cm +- 5em 47 cm 8l MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOI_ICITADO
; Ancho tol det mandi 75am tlerancia +# 175.em §I | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
+ Tamafio de manga 75om de largox 3%m | 74 o ag o s | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICTADG
de ancho /- 5em o
_Por lo tanto, la oferta del postor EROSMEDIC S.A.C., es declarada ADMITIDA por
unanimidad.

e Para el caso del postor S.M. TEXTIL S.A.C., se determina gue la oferta presentada,
CUMPLE con la documentacién de presentaciéon obligatoria, NO_CUMPLE con las
caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
establecidas en las Bases integradas, segun el detalle snguuente

- En !a muestra talla “XL" presentada parte de la manga no se encuenira coc;da
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- Las muestras NO_CUMPLEN con las medidas solicitadas de acuérdo a las

Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:

: WEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS :
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
: TALLA “H ,
+ pufios ipo RIBE de 8.2 10 cm 95cm SI | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
. . . MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
Traslape de 220m cruce posterior 308 ¢m 8l IMPIDE SUUSC ‘
MEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER
« fargo de tira posterior 65¢m. 602 em NO | MAS CORTA DIFICULTA SUFUNCIONALIDAD
- (AMARRE DEL MANDIL) _
— ‘ MEDIDA MAYOR A LO SOLICITADO NO
l.argo de tira anierior 30cm. 30.5cm -8l IMPIDESULSO -
+Largo 1156m +- 5em 1115¢em S | MEDIDA DENTRQ DEL RANGO SOLICITADO
+Ancho totaldefmandi 158cm olerancia #- } 4586 om §l | MEDIDA DENTRODEL RANGO SOLIGITADO
e WEDIDA DEL LARGO DEL TAMANO DE LA
ij'faii,']‘;afﬁa;g‘cm de largox S5 emx 3 NO | MANGA ES MENOR AL SOLICITADO, EL
LARGQ MINIMO ES 63 ¢m
' - —|  WEDDAS :
 DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
TALLA “L
+ pufics fipo RIBB de 8 a 10 cm 3em Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
. . MEDIDA MAYOR A LG'SOLICITADO NO
Traslape dg 22cm cruce posterior 30.7cm 3l IMPIDE SU USO -
WEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER
+ largo de tira posterior §5ci. 59.8 cm NO | MASCORTA DIFICULTA SU FUNCIONALIDAD
| | .| (AMARRE DEL MANDL)
o MEDIDA MAYCR A LO SOLICITADO NO
Lgrgo de tira anterior 30cm. 3ioem Sl IMPIDE SU USO
+ Largo 128cm +-Sem 125.cm sl | MEDIDA DENTRO DEL'RANGO SOLICITADO
£ ancho toteldel mandl 163cm folerancia + {454 5 o i | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
— ) WEDIDA DEL LARGO DEL TAMANO DE LA
“pamailo de ;manga 72ci e lafgo X Bemx313 | No | MANGAES MENOR AL SOLICITADO, EL.
LARGO MINIMO ES 67 cm o
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' MEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADASENLAS |
y MUESTRA CUMPLE CBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECN ICAS TALLA “XL” ;
*pufios tipo RIBB de 8 a 10 cm Scm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADOQ
» Traslape de 22¢m cruce posterior 3Mem Sl m%?é%As%gg ALO SOLICITARO ,NO
) MEDIDA MENOR A LO SOLICITADO, AL SER

+ largo de tira posterior 65cm. ) 59.4cm NO MAS CORTA DIFICULTA SU FUNCIONALIDAD

: (AMARRE DEL MANDIL)
» Largo de tira anterior 30cm. 308cm b3 mEP?[]}%AS%AUYgg ALO SOLICITADO NO
«Largo 148cm +- Sem ) 147 ¢cm sl MEDIDA DENTRO DE[. RANGO SOLICITADO
& Ancho tofaldel mandil 7%cm tolerancia - |75 6 o Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
« Tamaio de manga 75cm de largo x 67.5emx323 | - NO m&ggﬁgg h;ﬁgg%%%:ﬁ?ﬁ%ngu
33cm de ancho +- Sem om LARGO MINIMO ES 70 cm ’

Por lo tanto, la oferta de! postor 8.M. TEXTIL S.A.C., es declarada NO ADMITIDA, por
unanimidad. . ‘
Para el caso del postor LINAMES S.A.C., se determina que la oferta presentada, NQ
CUMPLE con la documentacién de presentacion obligatoria, con’ las caracteristicas,
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
Bases integradas, segln el detalle siguiente: T

.- Los protocolos de anélisis presentados en folios 31-39, no presentan la firma del
Director Técnico del postor, el cual es el Q.F. BUSTAMANTE PERALTA AMALIA
PATRICIA, solo se encuentra firmado por el Director Técnico y Jefatura de Control de
Calidad del fabricante, no cumpliendo con lo solicitado Documento de presentacion
obligatoria para la admision de la oferta solicitado en las Bases integradas literal h)
Copia Simple del Certificado de Analisis o Protocolo de Andlisis, de.acuerdo a lo
establecido en las especificaciones técnicas. “Copia simple del Certificado de Analisis
autorizado por la ANM u ofro documento correspondiente, emitido por el faboratorio de
control de calidad del fabricante y/o un laboratorio distinio al fabricante acreditada, que
a solicitud del propio fabricante emita el documento de Certificado de Andlisis del
producto terminado, suscrito por el Quimico Farmacéutico Responsable o Jefe
del Departamento de Control de Calidad y/o Director Técnico de la empresa
postora, en el que se sefiala los andlisis realizados en todos sus componentes, los
fimites y los resultados obtenidos de dichos andlisis, de acuerdo al lote a entregar, con
arreglo a las exigencias contempladas en Ia metodologla declarada por el interesado
en su solicitud” :
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Esfo refrendado de acuerdo al Tribunal de Contratacionss def Estado ReSofquén Ne
2217-2022-TCE-S3: *(..) ef director técnico de cada postor,. es el profesional
responsable técnico def cumplimiento de los requisitos de la calidad de los productos
sanitarios que se ofrecen, por tanto, al ser el responsable por la calidad. de los
productos que ofertan su refrendado en los documentos reviste de mayor validez y
credibilidad la calidad del producto {...).", asimismo, el Tribunal de Conltrataciones del
Estado Resolucion N° 4048-2023-TCE-83 “(...) En consecuencia, para este Colegiado
dicho documento no resulta pasible de subsanacion(...)".
-Las muestras NO CUMPLEN con las medidas solicitadas de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:
' MEDIDAS ‘
"R | o |owe | coson
| ~pio o REB de B 10om #om | No | MEDIDANOSEENCUENTRA DENTRO DEL
* Traslape dg 22cm eruce posterior MNdem 8l m%?E%AS%AJgg ALO SOLIGITADO NO
- g0 traposrrSiom. gson | o | VEDDAMAYORALOSOLGTADONO
s Largo de tira aniério_r 30cm. 315¢em S {\SAEP%%AS%AJSO(? ALOSOLICITADO NO
+ Largn 115em +-Sem ' 115.2 cm sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
@Q | ;Avohotétal delmendl T5ten toeencia - [ g7 4 o S| MEDIDADENTRODEL RANGO SOLIITADO
ﬁ‘ , oamafo de manga Sbom delargox3Tm | gg3emxz8em | S | MEDIDADENTRODEL RANGO SOLICITADO
' MEDIDAS _ ,
| msowsswoTOMALS | st | cume
/ - -'puﬁ_os tipoRIBBdeBailem 10.5¢cm NO ﬁggg gngscEﬂ.E:ég" ,ENTRA DENTRO DEL
% * | * Traslape de 22cm cruce posterior 31em s %%%%ASTJAJ&? ALO SOLICITADO NO
ﬁ "} + largo de tira posterior 65cm. 86 cm Sl ?P{IA%?I‘J%ASTJAJQSA LO SOLICITADO NO
+Largo de tira anterior 30cm. 3em sl %i%%@ﬂ%gg A LO SOLICITADO NO
“Laigo 1286m +- 5om 127.7 cm S | MEDIDA DENTRO DEL RANG_O-SlOLlG]TADO
- inho tofaldel mandil 163cm folerancia - | 452 o S| MEDIDADENTRO DEL RANGO SCLICITADO
oomafio de Tanga 72em de @GO X 32M | 74 emx325em | S| MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
MEDIDAS T
S | e |owes| oo
« pufios tipo RIBB de 8.2 10 cm | 11 em NO | R g o DENTRO DEL
+ Traslape de 22cm cruce postérior ' 30em | Sl r{l\/IEDIIJ%ASI\{JlAUY SO§ ALO S_OLiCE?ADO NO )
] + largo de tira postericr 65cm. 85 cm S ?I?AE’%%ASYJAL\J{SO&A 1o SQUCITADO NO
«Large de fira anterdor 30cm, 0 em sl ?I,\IE%DEASI\GAJSO(? ALO SOL!CITEDO NO
+ Largo 148cm +- 5em 147.8 cm 8l MEDIDA DENTRO DEL RANGC SOLIGITADG
incho tolaldel mandil 175cm flerancia + | 4742 oy S| MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
dgaa’[?fgg demanga 78em delargo 1330 | 775emx33em | §1 | MEDIDADENTRODEL RANGO $OLICITADO
Por lo tanto, la oferta del postor LINAMES 8.A.C., es declarada ;N_Q__A_D_MQIIDA por
unanlmtdad
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¢ Para el caso del postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C., se

- determina que la oferta presentada, NO CUMPLE con la documentacion de presentacion
obligatoria, con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas establecidas en las Bases integradas, segln el detalle siguiente:

- No Presenta el Documento de presentacion obligatoria para la admision de la oferta
_solicitado en las Bases integradas literal g) Certificado de Buenas Précticas de
Aimacenamiento (CBPA), de acuerdo a lo establecido en las especificaciones técnicas.
No presenta el certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente de [a
empresa que presta el servicio de almacenamientc CORPORACION FE Y

- ESPERANZA E.L.R.L., que presta el servicio de almacenamiento a CORPORACION
ALESSANDRA §.A.C. y este a su vez presta el servicio al postor DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C, acompafiando para este caso la
‘documentacion que acredife el vinculo contractual vigente entre ambas partes
{documenio de arrendamiento que se indigue que se esta haciendo el uso de los
almacenes). El vinculo contractual vigente entre CORPORACION FE Y ESPERANZA
E.LR.L., que presta el servicio de almacenamiento a CORPORACION ALESSANDRA
SAC, no se presenta el cual no es subsanable.

- Las muestras CUMPLEN con las medidas soEzcntadas de acuerdo a
Especiﬁcaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al S|gu|ente_ detalle:

las

MEDIDAS —
.| DmENsIONES soLICITADAS EN LAS :
N |~ ESPECIFICACIONES TECNICAS LA, | CUMPLE OBSERVACION
- pufios fipo RIBB d5 8 a 10 om 9om S| | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADG
«Traslape de 22cm cruce posterior 3om 8l miDé%AS%AJ é)OR ALO SOLICITADO NO
* largo de tira posterior 65cm. 65.5cm sl mni?[;}%AShleJ gg ALO SOLiCﬂ-AD ONO
+ Largo de fira anterior 30am. 30 om S| MEDIDA CUMPLE CON LO SOLIGITADO
+ bargo 115¢m +- 5em 1158 cm 81 | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
i nho tots del mandi f58om lerencla +- | 1557 om S| | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
+ Tamafio de manga 63cm de largo x 31cm '
el gngiinl 88 cmx 30 om S| | MEDIDA DENTRODEL RANGO SOLICITADO
WEDIDAS —
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TEGNICAS S TR, | CUMPLE OBSERVACION
* pufios tipo RIBB de B.a 10 cm 85cm SI__| MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADD
+ Trastape de 22em cruce posterior 305¢em S mni%%qswgg ALO SOUC]TADO NO
+ la1go de ra posterior 65cm. 855 cm S| md'i,?'D%AS%AJgg ALOSOLICITADO NG
+ Largo de fira anterior 30cm. 0om S| MEDIDA CUMPLE CON LO SOLIGITADO
+ Largo 128¢m +- Gem 1985 om S| MEDIDA DENTRG DEL RANGO SOLICITADG
¢ Ancho tofafdel mandll 163cm folerancia + | 454 3 om sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
+» Tamafio de manga 72cm de largo x 32cm
o €8 en 72 0mx 30 em Sl | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
WEDIDAS =
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS |
ESPECIFICACIONES TECNICAS WMUESTRA | CUMPLE OBSERVACION
‘ TALLA “XL o
- pufios tipo RIBB de 82 10 om 8.5 cm Si | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
* Traslape de 22cm cruce posterior 305¢m 8l mni?]D%ASﬂAJgg ALD SOLICITADO NO
* largo de fira hnsterior B5cm. | 65.5 cm 8l ?&i%%Ash@AJgoR ALQ SOLICITADO NO
* Large de tira antesior 30cm. 30.5 om Sl %%?I{JEI)EAS%AJS?OR ALO SOLICITADO NO
+ Largo 148cm +- 5cm 146.8 cm SI__| MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
| hncho ttal del mandi 175cm olerancia #: | 173 o S| MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
» Tamaiio de manga 75cm de largo x 33cm : '
et oo 74emx305em | 8 | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
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Por lo tanto, la oferta del postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES
S.A.C., es declarada NO ADMITIDA, por unanimidad.

o Para el caso del postor DROCSA 8.A.C., se determina que la oferta presentada, CUMPLE
con Ja documentacién de presentacion obligatoria, con las caracteristicas, . requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las Bases
integradas, segun el detalle siguiente:

;Las mﬁestras CUMPLEN con

las medidas solicitadas de acuerdo a

las

Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:

: WEDIDAS :
RS | BN [owc|  omsenm
» pufios tipo RIBB de 10 cm gom S| | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
« Traslape de 22¢m cruce posteiior 30¢m sl mi?E%As%AJsOSA LO SOLICITADO NO |
+ largo de ira posterio 650, 65 cm sl | MEDIDA GUMPLE CON LO SOLICITADO
Largo de tira antetior 30cm. 30cem St MED!DA CUMPLE CONLO SOLICITAbO
+ Largo 115cm +/- 5om 1139 ¢m S | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
sancho otaldel mandii 158cm tolesancia +- 158 om St | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
a0 02 manga b8 de largox 31em - | gasomx30em | S | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
WEDIDAS , : -
T - P —
- pufios tipo RIBB de 8.2 10 ¢m 8.8 om I | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
+ Traslape de 22cm cruce posterior 30cm Sl | MEDDANAYORA LOSOLICITADO NO
» largo de tira posterior 850, 85cm s | MEDIDA CUMPLE CON LO SOLICITADO
+ Largo de tra anteror 30cm. 305 cm St | Pmesuusy 0 SOHOTAROND
“lago 128om +-5om 127 om $I | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
'Sg‘r‘fm total dol mandi 163cm tolerancia +- | ey 4 o "SI | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLIGITADO
" amafio de manga 72om de rgOX32M | 735 omy3tom | 1 | MEDIDADENTRO DELRANGO SOLICITADO
WEDIDAS ‘
T T i Y R —
+ pufios tipc RIBB de 8a 10 cm 8.5¢m Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
+ Trasiape de 22cm cruce posterior 30.7cm 8l %%?IQ%ASTJAJSOS ALO SOLICITADO NO
+.targo de fira posterior &5cm, 65cm S| | MEDIDA CUMPLE CONLO soucmmb
-'Largo de tira anterior 30cm. 30.5¢em Sl :\IQ/I%?IIJ%ASNJAJ soc}; A LO SOLICITADO NO
- Largo 148cm - Sem 147 cm St | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
« Ancho total det mendi 175cm toerancia < | 1745 o SI | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO
dgiﬂfggje fanga 75em delargox 336 | 755cmxapom | I | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO

Por lo tanto, la oferta del postor DROCSA $.A.C., es declarada ADMITIDA por

unanimidad.
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» Para el caso del postor DANI MED IMPORT SAC, se determina que la oferta presentada,
NO CUMPLE con [a documentacion de presentacion obligatoria, con las caracteristicas,
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
Bases integradas, segln el detalle siguiente:

- En fa muestra presentada talla “XL" presenta rebabas.

e -Las muestras NO CUMPLEN con las medidas solicitadas de acuerdo a las

A . . - " . R
3‘}1_ ~ Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle:
MEDIDAS :
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS E
ESPECIFICACIONES TECNICAS MUESTRA = | CUMPLE OBSERVACION
, TALLA “M :
+ pufios fipa RIEB de Ba10cm ’ 10¢cm Sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
» Trastape de 22om cruce posterior ‘ 30cm Sl :\waPEI)IID%ASI\SAlJYSOg ALOSOLICITADONO
+ {argo de fira posterior 65cm, _ 86cm 8l %EP%%ASI\GAJSSE ALD S0LIGITADO NO
» Largo de tira anterior 30cm. 30.5cm 8l mi%DEASI\éAJ soci? ALO SOLICITADO NO ‘
+ Largo 115cm +- Scm ' 114 cem Si MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
onho tofaldel mandi 156cm lerencia - | 1485 om Sl | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITABO
. MEDIDA DEL LARGO DEL TAMANG DE LA

» Tamafio de manga 68cm de largo x S8emx285 J '
3tem de ancho 4 5om cn HO MANGA ES MENOR AL SOLICITADO, EL

_ LARGO WINIMO ES 63 cm

MEDIDAS T
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
" ESPECIFICACIONES TECNICAS WMUESTRA | CUMPLE OBSERVAGION
TALLA “L _

* purios tio RIBE de § a 10 om 8.50m sl MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
» Traslape de 22cm cruce posterior 305cm 8l }\P{IAEJ?[]J%ASWSO(;{ ALO "SOL]C]TADO- NG -

* largo de tira posterior 65cm. 65.3 cm ] %%?[I)%AS]\IAJAJSOS ALD SOHCWADO N,O
IE—— wom | s | MEIDANAYORALOSOLCITADONO

» Largo 128cm +- 5em : 125.5 cm si MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICITADO
K ) . MEDIDA DEI, ANCHO TOTAL ES MENOR AL
+f‘;‘c’__’: fotal del mandil 1G3cm tolerancia 155 cm NO ?508!.;\:|TADO, EL ANCHO TOTAL MINIMO ES

. ' cm .
R - - MEDIDA DEL LARGO DEL TAMANO DE LA
. | pamato de manga 12cm de largo X 6lomx30cm | NO | MANGAESMENOR AL SOLICITADO, EL
) : ‘ LARGO MINIMO ES 67 cm
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WEDIDAS
DIMENSIONES SOLICITADAS EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS T | CUMPLE OBSERVACION

« pufios tipo RIBB de 8 a 10 om 9 cm SI | MEDIDA DENTRO DEL RANGO SOLICTTADC
« Traslape de 220m cruce posterior 3020m st | NEDIDAMAYOR ALOSOLICTADONG
+ largo de tira posterior 650m. 85em i | MEDIDA CUMPLE CON LO SOLICITADO
» Largo de tira anterior 30cm. 30.2cm 8l P:Ai?é%AshﬂAJg()R A Lo ,SOL]C]TADO NO
- — MEDIDA DEL LARGO ES MENOR AL

Largo 1480m - Sem 1342¢m NO | SOLICITADO, EL LARGO NENIMO ES 143 cm
) ) : | EL ANCHO TOTAL ES MENOR AL
+f’;fl‘,‘]’ total del mandil 175cm tolerancia 161 cm NO | SOLICITADO, EL ANCHO TOTAL MINIMO ES

170 cm

- Tamano de menga 75am de &g X 33M | 730myspem | 81 | MEDIDADENTRO DEL RANGO SOLICITADO

Por lo tanto la oferta del postor DANE MED IMPCRT SAC, es declarada NO ADMITIDA,
por unanirnidad.
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Acto seguido, se procede a la Evaluacién de la Oferta, conforme a los criterios establemdos en
!as bases integradas; obtemendose el siguiente resultado:

FACTOR DE E\!ALUAOIGX‘ AN AGION

PUNTAJE ! METODOLOGIA PARA SU

ERQSMEDIC AL

DROCSAEJRL.

Evaluaciba:

Se syaluard considerando ef praclo oletado poref postor.

Lz evaluaclon canslstid en alowgar
mixime puntaje a fa oferta de preclo mds,
ba]o y otorgara Iasderrés o!er(as punrtaj

Acreditacién: a  su
Se acreditard mediantz ol d q el pretlotresp pmcios segin la slguie
de la aferta {Anexo N*6) Hepmuta; - .
: : Ao omymw »
]
i= Olertz
Fi= Puntaje de |a ofera a evaluar
Oi=Frecio |
Om= Preala de [a oferta mds baja
PMP=Funlale mdximo del precio
1060.09 100.00 PERTAZ 8sy7 PUNTAE
“
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' GBBIERNU ' LICITACION PUBLICA N° 001-2024—HNDAC
REGIONAL PRIMERA CONVOGATORIA

Visto los resultados se procede a elaborar el cuadro de prelacion, de acuerdo a los puntajes
obtenidos:

EROS MEDIC S.A.C.

2 | DROCSAE.LRL. 85.77

Acto seguldo conforme lo establecido el comité de seleccion procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas de los

postores que obtuvieron el primer y segundo fugar en el orden de prelacmn obteniéndose el
siguiente resultado:

RESUMEN

BILITAGION ! CUMPLE " CUMPLE
/8. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | : CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL -

Visto los resultados de la calificacion, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad,
dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con
el analisis efectuado y el cuadro de evaluacién de ofertas que forman parte de la presente acta,
determlnando lo siguiente:;

e Otorgar la Buena Pro en el procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 001-
- 2024-HNDAC, para la “ADQUISICION DE EQUIPQ. DE PROTECCION PERSONAL —
VEST[MENTA (MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, Ly XL) PARA EL
 DEPARTAMENTO DE ATENCION AMBULATORIA Y HOSPITALIZACION DEL
HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION CALLAQ", al postor EROS MEDIC S.A.C.,
por el ‘'monto de $/ 833,640.00 (Ochocientos Treinta y Tres Mil Selsc:entos
Cuarenta y 00/100 Soles).

° Publicar ia presente acta en el SEACE v3.0., de acuerdo al cronograma establecido.

No habiendo otro asunto que tratar, efectuada la lectura a la presente, se da por terminada la
presente seswn en acto de fe y plena conformidad; se suscribe el presente documento

Beto Orland Lozada Mena
Presidente Titular del Comité de Seleccion

Primer Mlembro Titular del bro Titular del
Comité.de Seleccién - Comité de Seleccion




Postor: CASALINA & CIAE.LR.L.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

Mecanismo para determinar
R - No o
N Documentos técnicos Cumple el cumplimientc
Cumple
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccidn visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por la ANM o EQUIVALENTE.
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE Inspeccién visual
ALMACENAMIENTO (BPA) _
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O PROTOCOLO DE ANALISIS. -Inspeccién visual
‘ ' Resultado Final X
FORMATO DE EVALUACION N° 2
h No Mecanismo para determinar
N° Aspectos a verificar Cumple . 2l cumplimiento
Cumple
1 | Envase inmediato o primario: contenido del rotufado {nombre del epp, Inspeccion visuaj
namero de lote, vigencia de! bien o fecha de fabricacién, especificacién X
de la conservacion y almacenamiento, nombre-direccién y RUC del
fabricante o importador o distribuidor responsable).
2 | Acabado: Las paries del dispositive.que vayan & estar en contacto con X Inspeccidn visual y tacti
¢l portador no deben poseer bordes cortantes o rebabas.
3 | Cuello: redondo con cinta de cuello de doble doblez, con dos tiras de . Método de analisis;
ajusfe. : X organoléptico visual y tactil.
4 | Color de tela: seglin especificacion técnica X Inspeccion visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas a la aftura de [a cintura para su cruce Métedo - de analisis:
y cierre. Traslape de 22cm cruce posterior, largo de tira posterior 65cm. organeléptico visual,
Largo de fira anterior 30cm, X complementado con prueba
(! s fisica. (medida con cinta
métrica) ‘
!
6 | Mangas largas tipe circular o recta, no rangian; Pufios: tipo RIBB, ‘Método de analisis:
medidas segln EETT. organoiéptico visual,
compiementado con prugba
fisica (medida con cinta
meétrica)
- ) .
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Ancho total, tamafio de mangs, Método de analisis:
medidas segin EETT. | organoléptico visual,
: . complementado con prueba
X fisica {medida con cinta
meétrica) y lo declarado en
1 protocolo de analisis.
& | Doble costura recta o remalle ¢ overlock Método de analisis:
X organoléptico visual
Resultado Final X

EL NO CUMPLIMIENTO DE LAS MUESTRAS SE DETALLA EN ACTAS




Postor: CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

Mecanismo para determinar
. . No .
N Documentos técnicos Cumple el cumplimiento
Cumple )
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccion visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE .
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccidn visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por la ANM o EQUIVALENTE. '
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
- 4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADC O PROTOCOLO DE ANALISiS Inspeccion visual
Resultado Final X
FORMATO DE EVALUACION N° 2
: Mecanismo para determinar
o i No ‘ e
N Aspectos a verificar Cumple el cumplimiento
Cumple
1 | Envase inmediato o primario: contenide del rotulado (nombre del epp, Inspeccion visual
nimero de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacion, especificacién X
de la conservacidn y almacenamiento, nombre-direccién y RUC del
fabricante o importader o distribuider responsable.
2 | Acabado: Las partes del dispositivo que vayan a estar en contacto con X Inspeccion visual y tactil
el portador no deben poseer bordes cortantes o rehabas. )
3 Cge[lo: redondo con cinta de cuello de doble doblez, con dos tiras de Método de analisis:
ajuste. X -prgancléptico visual vy tactil
4 | Color de tela: seglin especificacién técnica X - .Inspeccién visual
5 | Cruzada en ia espalda, con cintas & la altura de la cintura para su cruce Método de andlisis:
y cierre. Traslape de 22cm cruce posterior, largo de tira posterior 85cm. organoléptico visual,
L.argo de tira anterior 30cm. X complementado con prueba
fisica. (medida con cinta
metrica)
A & | Mangas largas tipo cireular o recta, no rang]an Pufios: tipo RIBB, Mézodo 'dé analisis:
medidas segdn EETT. organoléptico visual,
. X compiementado con prueba
fisica . (medida con cinta
métrica)
7 | Dimensiones de las talizs: Largo, Ancho total, tamafio de manga, Métoda de anélisis:
medidas segin EETT. organoléptico visual,
complementado con prugbha
X fisica (medida con cinta
métrica} v lo declarado en
protocolo de analisis.
8 | Deble costura recta o remalle o overlock Metodo de andlisis:
X organoléptico visual
Resultado Final X

" EL NO CUMPLIMIENTO DE LAS MUESTRAS SE DETALLA EN ACTAS




Postor: MALIKKA SALUD S.A.C.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1
No Mecanismo para determinar
N°® Documentos técnicos Cumple ' el cumplimiento
Cumpie
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccion visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE ‘ '
- 2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccidn visual
MANUFACTURAS {(BPM) emitide por ]2 ANM o EQUIVALENTE. '
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE Inspeccién visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O PROTOCOLO DE ANALISIS. Inspeccion visual
' : Resuitado Final X
FORMATQ DE EVALUACION N° 2
No | Mecanismo para determinar
N® Aspectos a verificar Cumple . el cumplimiento
Cumpie k
1 | Envase inmediato ¢ primario: contenido del rotulade (nombre del epp, . tnspeccion visual
nimerc de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacién, especificacién X
de la conservacién y almacenamiento, nombre-direccién y RUC del
fabricante o imporiador o distribuidor responsable. :
2 | Acabado: Las partes del dispositivo que vayan a estar en contacto con X Inspeccion visual y tactil -
el portador no deben poseer bordes cortantes o rebabas.
3 | Cuello: redondo con cinta de cuello de doble doblez, con dos tiras de ‘Método ~ de andlisis;
ajuste. ' - X organoléptico visual v tactil.
4 | Color de tela; segiin especificacion técnica X Inspeccién visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas a |a altura de la cintura para su cruce Método de andlisis:
' y cierre. Traslape de 22cm cruce posterior, largo de tira posterior 65cm. -| organoleptico visual,
Largo de tifa anterior 30cm, : X | complementado con prueba
fisica. {medida con cinta
métrica)
& | Mangas largas tipo circular ¢ recta, no ranglan;, Pufios: tipe RIBB, 1 Método  de anaiisis:
medidas segtin EETT. organcléptico visuai,
: ’ ¥ complementado con prueba
fisica (medida con cinta
rnétrica)
7 | Dimensiones de las talias: Largo, Ancho iotal, tamafio de manga, Méto.do de andlisis:
medidas segin EETT. _organoléptico visual,
complementado con prusba
X ‘fisica (medida con cinta
metrica} y lo declarado en
protocolo de analisis.
8 | Doble costura recta o remalle o overlock - Método de analisis:
- X . organoléptico visual
Resultado Final X

EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y DE LAS MUESTRAS SE DETALLA EN ACTAS




v

Postor: EROSMEDIC S.A.C.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

Mecanismo para determinar

N° Documentos t&cnicos Cumple No- el cumplimiento
Cumple :
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccion visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE .
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por la ANM o EQUIVALENTE.
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE Inspeccién visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O FROTOCOLO DE ANALISIS. X Inspeccion visual
Resultade Final X
FORMATO DE EVYALUACION N° 2
No Mecanismo para determinar
N° Aspectos a verificar Cumple el cumplimiento
Cumnple
1 | Envase inmediato ¢ primario: contenido del rotulado (nombre del epp, Inspeccién visual
nimero de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacién, especificacion X
de la conservacién y almacenamiento, nombre-direccion y RUC del
fabricante o importador o distribuidor responsable. .
2 | Acabado: L:as partes del dispositivo que vayan a estar en contacto con X fnspeccion visual y tactil
el portador no deben poseer bordes cortantes-o rebabas. ] :
3 | Cuello: redondo con ¢inta de cuello de doble doblez, con dos tiras de Método de anélisis:
ajuste. X drganoléptico visual y tactil.
4 | Color de tela: seglin especificacion técnica X Inspeccién visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas a la altura de la cintura para su cruce Método de analisis:
y cierre. Traslape de 22¢m cruce posterior, [argo de tira posterior 65cm. organoléptico visual,
l.argo de tira anferior 30cm., ‘ X ‘| complementado ¢on prueba
: fisica. (medida con cinta
métrica) :
6 | Mangas largas tipo circular o recta, no ranglan; Pufios: tipo RIBB, Método de anaiisis:
medidas segiin EETT. organcléptico visual,
‘ ¥ complementado con prueba
fisica (medida con cinta |.
métrica):
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Ancho total, tamafio de manga, Método de analisis;
medidas segln EETT, ’ | organcléptico visual,
complementado con prueba
"X fisica (medida con cinta
métrica) v [o declarado en
protocolo de analisis.
8 | Doble costura recta o remalle o overiock Método de analisis:
X

arganoléptico visual

' Resuitado Final




v

Postor: 8.M. TEXTIL S.A.C.

Dispositivo medico: MAND?L DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

Mecanismo para determinar

N° Documentos técnicos Cumple No el cumplimiente
Cumple .
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE | - X Inspeccidn visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X - Inspeccidn visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por [a ANM o EQUIVALENTE. '
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE Inspeccidn visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O PROTOCOLO DE ANALISIS. X Inspeccion visual
Resultado Final X
FORMATO DE EVALUACION N° 2 .
) No Mecanismo para determinar
N® Aspectos a verificar Cumple el cumplimiento
Cumple
1 | Envase inmediato o primario: contenido del rotulado (nombre del epp, Inspeccion visuat
nimero de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacion, especificacion X
de la conservacién y almacenamiento, nombre-direccion y RUC del
fabricante o importador o distribuidor responsable. )
2 | Acabado: Las partes del dispositive que vayan a estar en contacto con X inspeccion visual y tactil
“el portador no deben poseer bordes cortantes o rebabas.
3 | Cuello: redonde con cinta de cuello de doble doblez, con dos firas de Método de anaiisis:
ajuste. X organoléptico visual y tactil.
4 | Coleor de tela: seglin especificacién técnica X Inspeccion visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas 2 I3 altura de la cintura para su cTuce Método de andlisis:
y cierre. Traslape de 22¢cm cruce posterior, largo de tira posterior 65cm. - | organoléptico visual,
Largo de tira anterior 30cm. X | complementado con prueba
: K fisica. '(medida con cinta
“métrica).
6§ | Mangas- fargas tipo circular ¢ recia, no ranglan; Pufios: tipo RIBB, Método de anélisis:
medidas segtn EETT. ' organoléptico visual,
’ X 1 complementade con prueba
fisica ({medida con cinta
métrica) '
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Anche total, tamafio de manga, Método de analisis:
medidas segin EETT. organoléptico visual,
. complementado con prueba
X . | fisica (medida con cinta
métrica) vy lo declarado en
protacolo de andiisis.
8 | Doble costura recta o remalle ¢ overlock Metode  de andlisis:
X organoléptico visual
Resultado Final X

EL NO CUMPLIMIENTO DE LAS MUESTRAS SE DETALLAEN AC'_I"AS.




Postor: LINAMES S.A.C.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

No Mecanismo para determinar
N° Documentos técnicos Cumgple el cumplimiento
Cumple o
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccion visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE '
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X ‘Enspeccién visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por [a ANM o EQUIVALENTE.
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X inspeccion visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O PROTOCOLO DE ANALISIS. X inspeccién visual
Resultado Final X
- FORMATO DE EVALUACION N° 2 _ .
No Mecanismo para determinar
Aspectos a verificar Cumple " el cumplimiento
- Cumple -
“Efvase inmediato o primario: contenido del rotulado (nombre del epp, inspeccién visual
némero de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacion, especificacion X
de la conservacién y almacenarmiento, nombre-direccion y RUC del
fabricante o importader ¢ distribuidor responsable. .
Acabado: Las partes del dispositivo que vayan a estar en contacto con | X Inspeccion visual y tactil
&l portador no deben poseer bordes cortantes ¢ rebabas.
Cuello: redondo con cinta de cuello de doble doblez, con dos tiras de Método de analisis:
ajuste. X organoléptico visual y tactl,
4 | Color de tela: segln especificacion técnica X Inspeccién visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas & la altura de la cintura para su cruce Método de anélisis:
y cierre. Traslape de 22em cruce posterior, largo de tira posterior 65cm. . organcléptico visual,
Largo de fira anterior 30cm, X complementado con prueba
fisica. (medida con cinta
métrica)
6 | Mangas largas tipo circular o recta, no ranglan; Pufios: tipo RIBB, Metodo de andlisis:
medidas segln EETT. arganoléptico visual,
X complementado con prueba
fisica (medida con cinta
‘métrica)
Y
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Ancho total, tamane de manga, | Métode  de andlisis:
medidas segin EETT. organoléptico visual,
complementado con prueba
X fisica (medida con cinta
meétrica} v lo declarado en
protocelo de analisis.
8 | Daoble costura recta o remalle o overlock Método de analisis:
: X organoléptico visual
Resultade Final X

EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS Y DE LAS MUESTRAS SE DETALLA EN ACTAS




“Postor: DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BESCARTABLES SAC.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, Ly XL

FORMATO DE EVALUACION N° 1

‘ Mecanismo para determinar
N° Documentos técnicos Cumple No - el cumplimiento
Cumple ‘
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspeccidn visual
REGISTRO: SANITARIO VIGENTE - .
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por [a ANM o EQUIVALENTE, '
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
ALMACENAMIENTO (BPA) . ‘ _
- 4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO QO PROTOCOLO DE ANALISIS. X nspeccién visual
" Resultado Final X
FORMATO DE EVALUACION N° 2 _
No Mecanismo para determinar
(‘)j N Aspectos a verificar Cumple Cumple ¢l cumplimiento
1 | Envase inmediato o primario: contenido del rotulado (nombre del epp, Inspeccidn visual
<4 . . . . . . . . -
i ndmero de lote, vigencia del bien ¢ fecha de fabricacién, especificacion X
de la conservacion y almacenamiento, nombre-direccidn y RUC del
fabricante o importador o distribuidor responsable. .
gl Z | Acabado: Las partes del dispositivo que vayan & estar en contacto con X Inspeccion visual y tactil
\ E 4 el portador no deben poseer bordes cortantes o rebabas.
H 3 | Cuello: redondo con cinta de cuello de doble doblez, ¢on dos firas de Método de analisis:
i ajuste. X organeléptico visual y tactil.
4 | Color de tela: segin especificacion técnica X Inspeccién visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas a la altura de ia ¢intura para su cruce “Método - de analisis:
y cierre. Traslape de 22¢m cruce posterior, largo de tira posterior 65¢cm. organciéptico visual,
Largo de tira anterior 30cm. X complementado con prueba
' ' fisica. (medida con cinta
métrica)
- 6 | Mangas largas tipo circular o rects, ne ranglan; Pufios: tipo RIBE, Método de analisis:
medidas segin EETT. - - organoléptico visual,
C X complementado con prueba
fisica {(medida con cinta
métrica)
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Ancho total, tamafio de manga, Méto‘do de analisis:
medidas segin EETT, “organoléptico vigual,
- complementade con prueba
X .fisica (medida con cinta
métrica) y lo declarado en
protocolo de andlisis,
8 | Doble costura recta o remalle o overlock -1 Método de analisis:
: X “erganoléptico visual
Restitado Final X

" EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS SE DETALLA EN ACTAS




Postor: DROCSA S.A.C.

Dispositivo medico: MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, LyXL

FORMATO DE EVALUACION N° 4

No Mecanismo para deferminar
N° Documentos técnicos Cumple Cumple el cumplimiente
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO G CERTIFICADO DE X Inspeccion visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE .
e 2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADG DE BUENAS PRACTICAS DE X Inspeccion visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por la ANM ¢ EQUIVALENTE, '
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE Inspeccion visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO O PROTOCQLC DE ANALISIS, Inspeccion visual
' Resultado Final b4
FORMATO DE EVALUAGION N° 2
No Mecanismo para determinar
N® Aspectos a verificar Cumple Cl.;mp]e el éumplimiento
1 | Envase inmediato o primario: conte'nido de! rotulade (nombre del epp, ' Inspeccion visual
{\r " nimereo de lote, vigencia del bien o fecha de fabricacién, especificacion X
Lf<} de la conservacién y almacenamienta, nombre-direccion v RUC del
2 A fabricante o impartader o distribuidor responsabie.
{ 2 | Acabado: Las partes del dispositivo que vayan a estar en contacto con X Inspeccibn visual y tactil -
' el portador no deben poseer bordes cortantes o rebabas.
3 | Cuello: redondo con cinta de cuello de doble doblez, con dos tiras de Método de analisis:
ajuste. ' X organoléptico visual y tactil,
4 | Color de tela: segn especificacién técnica X Inspeccian visual
5 | Cruzada en la espalda, con cintas 2 la altura de la cintura para su cruce Método de analisis:
y clerre. Traslape de 22cm cruce posterior, largo de fira povtersor &5cm. organoléptico visual,
Largo de tira anterior 30cm. - X compléme_ntado con prueha
' fisica, (medida con cinta
metrica)
6 | Mangas fargas tipo circular o -recta, o rang[an Pufins: tipo RIBB, ‘| Método de analisis:
medidas segun EETT. - organoleptico visual,
' X complementado con prueha
fisica (medida con cinta
métrica)
7 | Dimensiones de las tailas: Largo Ancho total, tamafic de manga, Método de anaiisis:
medidas segln EETT. organoléptico vistal,
complementado con prueba
X fisica {medida con cinta
métrica) y lo declarade en
protocolo de anélisis.
8 | Doble costura recta o remalle o overlock - Método de analigis:
' x . organoleptico visual

Resultado Final




Postor: DANI MED IMPORT S.A.C.

- Dispositive medico; MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly XL

FORMATO DE EVALUAGCION N° 1

- - : Mecanismo para determinar
s T | No "
N Documentos técnicos Cumple ) . el cumplimiento
3 : . Cumple
1 | COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE X Inspection visual
REGISTRO SANITARIO VIGENTE I
2 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE .X inspeccitn visual
MANUFACTURAS (BPM) emitido por la ANM o EQUIVALENTE. ‘ )
3 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADQ DE BUENAS PRACTICAS DE X tnspeccion visual
ALMACENAMIENTO (BPA)
4 | COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO Q PROTOCOLO DE ANALISIS. X | Inspeccion visual
' Resultado Final X B
FORMATG DE EVALUACION N° 2
’ No Mecanismo para determinar
N - .Aspectos a verificar Cumple Cumple _ el cumplimiento
1 | Envase inmediato o primario: contenido del rotulado {nombre del epp, : Inspecci6n visual
ndmerq de Jote, vigencia del bien o fecha de fabricacion, especificacion X
de la conservacion y almacenamiento, nombre-direccion y RUC del
<n ] fabricante o importador o distribuidor responsable. .
\% 2 | Acabado: Las partes del dispositivo que vayan a estar 2n contacto con X Inspeccidn visual y tackl
%{& _ el portador no deben poseer bordes cortanies o rebabas. . . )
J 3 | Cuello: redonde con cinta de cuello de doble doblez, con dos firas de -| Método de anélisis:
gjuste. X organoléptice visual y tactil.
4 | Color de tela: segiln especificacion técnica X inspeccion visual
5 | Cruzada en la éspalda, con cintas a la aitura de la cintura para su cruce "Método de analisis:
y cierre. Traslape de 22cm cruce posterior, largo de tira posterior 65¢m. organoléptico visual,
Largo de tira anterior 30cm. ’ X complementado con prueba
. fisica. (medida con cinta
métrica)
6 | Mangas largas tipo circular ¢ recta, no ranglan; Pufios: tipo RIBB, Método = de analisis:
medidas segln EETT. ’ organoléptico visual,
' X "1 complementado con prueba
fisica (medida con cinta
métrica)
7 | Dimensiones de las tallas: Largo, Ancho tetal, tamafio de manga, Método de ané]isjs:
medidas segan EETT. - : organoléptico visual,
: complementado con prueba
X fisica (medida con cinta
métrica) y lo declarado en
protocolo de andlisis.
8 | Doble costura recta o remalle o overlock | Método de andlisis:
- ' X ‘ arganoléptico visual
Resultado Final . X

EL NG CUMPLIMIENTO DE LAS MUESTRAS SE DETALLA EN ACTAS



LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC

ADQUISICION DE EQUIPG DE PROTECCION PERSONAL - VESTIMENTA (MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, Ly XL) PARA EL DEPARTAMENTO DE ATENCION AMBULATORIA Y HOSPITALIZACION
DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION CALLAO

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS

2) Declaracitn Jurada de datos del postor. (Ansxn N® 1)

m} El precio de fa oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anoxa 4§

e fa oferta fos

. PAESENTA PRESEHTA FRESETA PRESEHTA TRESENTA PAESEHFA PRESENTA
b} D que dtredite la il de qulen suscribe Ja oferta, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESEHTA PRESENTA PRESEHTA PRESEHEA FPRESENTA
o) Dedaracibn jurada de acuerdo con ef leral b} def artfrule 52 del Reglamento, {Anexo H® 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESEMTA FRESEHTA PREAENTA PRESEMTA FALSEHEA PRESENTA
d) Declaracitin Jurada de de las Espe Técnicas en el numaral 3.1 del Capliule i) de la presente secclSn. (Anexs 3 3} PRESEHTA PRESEHTA. PRESENTA FRESENTA FRESEHTA PRESENTA FRESENTA PAESENTA FRESENTA
e} Copla simple de Registra Sankario o Cerlficado de Reglstro Sanharlo vigente, de acuerdo 2 lo establedido en las especificaciones téenteas, PRESENTA PRESENTA HO PRESENTA PRESENTA PRESEHEA PRESENTA PRESETA FRESEHTA PRESEMTA
f} Copla Simple e Centificada de Buenas Fricicas de Manufactura {CBFM) de acaerdo a lo estabiecida en fas espacificactones técnicas. FRESENTA PRESENTA. HO PRESERTA PRESENTA PRESEHYA FRESENTA PRESENTA PRESENTA ’ PRESENTA
ob Ceniflcado de Buenas Précticas de Almacenamlento (CBPA), de zcuerdo a fo establecldo en fas espedificaciones técnicas. FRESEHTA FRESENTA PRESENTA * PRESENTA PRESEHTA FRESENTA. FRESEHTA * PRESENTA PRESENTA
b} Copia Simple del Centificado de Andlisis o Frotocole de Anllisis, de acuerdo a lo establecido en fas espedBeaciones thcnicas. FRESENTA. PRESENTA PAESENTA * PRESENTA FRESTHTA PAESEHTA * PRESENTA PRESENTA PRESERTA
i Heja d¢ Presentactin del Praducto, de acuerdo a fa establecido en 1as especficactones tecnicas. PAESENTA. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESEHTA PRESENTA. FRESENTA FRESENTA PRESENTA
) Presentacién de una muesira de acuerdo a Jo establecido en las especificacianes seenicas, UESTACST A MIE | MUEST B eoLE ST PLE PRESETA MOESIRCITA e | horsre e | TTOCHTAMUSSTRASE | PRESEHTA MOEMIRASI e ST e
k) Dedlaracldn Jurada de glazo de entrega, {Anexo K° 4) PAESENTA. PRESENTA PRESENTA PRESEHTA PRESENTA FAESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
1) Promesa de consordo con Mrmas legaflzadas, de ser el caso, en fa qee s consigne los Integrantes, ¢ representante comin, ¢ domiciio coms y 12k
b aias gue se comp cada una de los el consordio asi camo «1 pr ) a dichas (Arexo K= 5) HO G 1o ¢ RO G [DE HO COH HO ¢ HO COARESPOHDE 10 CORRESPONDE HD CORRESFONDE O CORRESFONDE
PAESENTA PRESEHTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

da las basas PRESEHTA FRESENTA PRESEHTA PRESENTA FRESEHTA PRESENTA PRESENTA PRESEHTA FRESEMTA
HO ADHITIDA HOADMITIDA HO ADMITIDA ADMITIDA NOADMITIDA NO ADMITIDA HG ADMITIDA ADMITIOA HO ADMITIDA
Ghsenvaciones SEDETALLA EN ACTA SEDETALLA EN ACTA SEDETALLA EN ACTA HINGUHA SEDETALEA EH ACTA SEDETALLA EH ACTA SEDETALLA EH ACTA MINGUMA SEOEEALLA EH ACTA




LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC

ADQUISICION DE EQUIPG DE PROTECCION PERSONAL - VESTIMENTA (MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLAM, Ly
XL) PARA EL DEPARTAMENTO DE ATENCION AMBULATORIA Y HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES
CARRION CALLAO

FACTORES DE EVALUACION

?UNTA';E / METODOLOGIA PARA SU ‘ o ' 'EROSMEDIC SAC, - . ) - DROCSA ELRA.

FACTOR DE EVALUACION 7 " ASIGNACION :

Evaluacion: La evaluacién consistirdA en otorgar él
. méaxImo puntaje a la oferta de precio mas
Se evaluara consideranda el precio ofertado par el postor, bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Acreditacion: . Inversamente  proporcionales a  sus
Se acreditard mediante el documento que contlene el precio irespectivos precios, segin la siguiente
de la oferta (Anexo N* 6} formula: 2
PP = Om x PMP 9
’ o]
i= Oferta .
Pi= Puntaje de la oferta a evaiuar
Qi=Precio |
Om= Precie de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
' A CITA 100,00 100.00 PUNTAJE B85.77 PUNTAJE

RESUMEN

TOTAL . 10000 8577




LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HNDAC

ADQUISICION DE EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL - VESTIMENTA (MANDIL. DESCARTABLE NO
ESTERIL TALLA M, L y XL} PARA EL DEPARTAMENTO DE ATENCION AMBULATORIA'Y
HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION CALLAO

A, CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Ne Descripeién o ' EROSMEDICSAC. ' DROCSA ELRL.
Resolucion de Autorizacion Sani Ia de Funcl tento.-
RESGLTADO : i CUMPLE - CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Ne Descripcion EROSMEDIC 5.A.C. DROCSA ELR.L

Requisitas:

El postor debe acreditar ur monto facturade acumulado equivalente & 5/

27 000,060,00 (Des Millanes y 60/100 Soles), por la venta de biapes iguales
o similares ai objeto de |a canvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a fa fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de
£a conf i 3sion del prot de pago, segin carresponda.

Se consideran bienes similares a los siguiantes: pantaldn descartable no
estéril, chagueta descartable so estéril, mascarifia guirgrgica 3 pliegues,
respiradores N95, gorro de enfermera descartable no estéril, Cubre calzados
Descartables Mo Estériles, Mameluco Descartable No Estéril y Mascarillas
KN93. kit de chaqueta y pantalér descartable no estéri, botas descartabies
o esteriles.

Acreditacion:

Lz experiencia dei postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u Srdenes de tompra, y su respectiva cenformidad o
constancia de prestaclén; o {ii} comprobantes de pago cuya cancelaclén se
acredite doc ] y fehacientemi can voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estade de cuenta, cualquier otre documento emitido por
Entidad de! sisterna financierp qu2 acredite ¢f abora o mediante cancelacidn
en &l mismo comprobante de pago, toirespondtentes & un miximo de

vainta.l M
RESULTADO CUMFLE CHMPLE

RESUMEN

A, |[CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION CUMPLE ' . . CHMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ) CUMPLE . R CUMPLE

TNEED
[ —
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N°® Registro:

Lugar de Registro:
Nro.RUC:

Nombre Comercial:
Razon Social:
Direccion:
Dep/ProviDist

Horario
Funcionamiento:

ASALDE WONG LILIANA ELIZABETH

TIPO PRODUCTO GRUPO PRODUCTO

Producto Farmacéutico

Dispositivo Medico
Dispositivo Médico
Dispositivo Médico
Dispositivo Medico
Dispositivo Médico
Dispositivo Médico
Dispositivo Medico

Producto Farmacéutico
Producto Dietético y Edulcorantes
Producto Dietético y Edulcorantes

Producto Galénico

Producto Sanitario v de Higiene Doméstica

Producto Sanitario

PERSONAL DEL
ESTABLECIMIENTO

RIVERA RIVERA LUIS GUILLERMO

DETALLE DEL ESTABLECIMIENTO FARMACEUTICO

0050460 Situacion:  ACTIVO
MINISTERIO DE SALUD - DIGEMID Fecha Inicio:  2020-11-09
20604002070 Categoriaz DRG

DROGUERIA MK FARMA

MALIKKA SALUD 3 AC.

JR. MONTE CAOBA MZ M, LOTE 15 URB APV. RESIDENCIAL MONTERRICO
LIMA/LIMA/SANTIAGO DE SURCO

MAR: 15:30 A 18:30; JUE: 15:30 A 18:30; VIE: 12:30 A 15:30

REPRESENTANTE LEGAL
GERENTE GENERAL

ACTIVIDAD
IMPORTA, EXPORTA, COMERCIALIZA, ALMACENAY/O DISTRIBUYE

AGENTE DE DIAGNOSTICO
DISPOSITIVO MEDICO CLASE |
DISPOSITIVO MEDICO CLASE I
DISPOSITIVO MEDICO CLASE 1l
DISPOSITIVO MEDICO DE DIAGNOSTICO IN VITRO
EQUIPO BIOMEDICO CLASE |

EQUIPO BIOMEDICO CLASE I

EQUIPO BIOMEDICO CLASE 1l
ESPECIALIDAD FARMACEUTICA
PRODUCTO DIETETICO

PRODUCTO EDULCORANTE
PRODUCTO GALENICO

PRODUCTOS HIGIENE DOMESTICA
PRODUCTOS SAMITARIOS PARABEBES

HORARI
MAR: 15:30 A18:30; JUE: 15:30 A 18:30; VIE: 12:30
A15:30

DIRECTOR
TECNICO

ALMACEN JR. REPUBLICA DE ECUADOR N° 495 - LIMA-LIMA-LIMA




DESCARTABLE
TALLA "L"




K e

'

- DETALLE DEL ESTABLECIMIENTO FARMACEUTICO

MN*® Registro: 0098171 Situacion: ACTIVO
Lugar de Reagistro: MINISTERIO DE SALUD - DIGEMID Fecha Inicio: 2021-03-16
Nro.RUC: 20605701435 Categoria: DRG
Mombre
Comercial:

Razon Social: LINAMES S.AC.
Direccion:  AV. ARICA N°®1748 URB.CHACRA RIOS NORTE

Dep/Prow/Dist: LIMASLIMASLIMA

Horario . - -nn- . - -nn- 5 _ -00- . . -00-
BN e i LUN: 08:30 A 11:00; MAR: 10:30 A 13:00; MIE: 08:30 A 11:00; JUE: 10:30 A 13:00; VIE

REPRESENTANTE LEGAL
LINARES FIZARRC LUIS ALBERTO GERENTE GENERAL

ACTIVIDAD
IMPORTA, EXPORTA, COMERCIALIZA, ALMACENAY/O DISTRIBUYE

TIPO PRODUCTO GRUFPO PRODUCTO

| ——

Dispositive Médico DISPOSITIVO MEDICO CLASE |
Dispositive Médico DISPOSITIVO MEDICO CLASE Il
Dispositive Médico DISPOSITIVO MEDICO CLASE 1
Dispositive Médico DISPOSITIVO MEDICO CLASE IV
Dispositive Medico DISPOSITIVO MEDICO DE DIAGNOQSTICO IN VITRO
Dispositivo Médico EQUIFPO BIOMEDICO CLASE |
Dispositivo Médico EQUIFO BIOMEDICO CLASE 11
Dispositivo Medico EQUIFO BIOMEDICO CLASE Il
Dispositive Médico EQUIFO BIOMEDICO CLASE IV
Producto Absorbente de Higiene Personal PRODUCTO ABSORBENTE DE HIGIENE PFERSOMNAL
Producto Cesmético v Productos de Higiene Personal PRODUCTO COSMETICO
Producto Sanitario v de Higiene Doméstica PRODUCTOS HIGIENE DOMESTICA
Producto Sanitario FPRODUCTOS SANITARIOS PARA BEBES
PERSONAL DEL
| cThoTomewm | ARG | womamwo
BUSTAMANTE PERALTA AMALIA DIRECTOR LUN: 08:30 A 11:00; MAR: 10:30 A 13:00; MIE: 08:30 A 11:00;
PATRICIA TECHICO JUE: 10:30 A 13:00; VIE: 08:30 A 11:00

AR RSOl CALLE EMETERIO PEREZ N° 327 INT. 1°, 37 ¥ 4° PISO URB. INGEMNIERIA - LIMA-LIMA-SAN MARTIN DE PORRES







